
De senaste åren har Helgeandssystrarna vid Alsike kloster välsignats med kollektmedel från 
Uppsala stifts församlingar. Ett stort tack för detta!  
 
Denna skrivelse är en vädjan om att de ävenledes nästa år ska välsignas med en stiftskollekt för 
deras viktiga arbete med flyktingar. 
 
Invid Alsike kyrka ligger Alsike kloster. Där bor Helgeandssystrarnas klosterfamilj. Systrarna är 
medlemmar i Svenska kyrkan och kommuniteten verkar inom vår kyrka. Helgeandssystrarnas 
klosterfamilj har sin upprinnelse ur syster Mariannes kallelse under ett firande av Birgittadagarna i 
Vadstena 1944. Tillsammans med syster Ella, som avled år 2016, startade de en kommunitet i 
Bromma år 1955 som sedan flyttade till Uppsala 1957.  
 
Till Alsike gamla skola kom systrarna år 1964. Under 1980-talet anslöt sig även syster Karin till 
Helgeandssystrarna. Den 6 juni i år avlägger syster Rose de eviga löftena och tidigare i år, på 
Jungfru Marie bebådelses dag, tog syster Elisabeth nästa steg i sin kallelse då hon blev novis. Det 
är en stor glädje att Helgeandssystrarna växer och att det tillkommer nya systrar.  
 
Ett kloster är en livsform, ett sätt att leva tillsammans inför Gud i bön och lovsång. Tidebönen är 
ryggraden. Ordet och Nattvarden ger den andliga näring som gör ett liv i kärlek och renhet 
möjligt. Att verkligen söka Gud är kriteriet på en äkta klosterkallelse.  
 
Alsike kloster lever med öppna dörrar mot en omvärld i nöd, splittrade familjer, asylsökande på 
flykt undan en ofta inhuman flyktingpolitik, men också i öppenhet mot grupper som kommit för 
att få inre samling och frid, be och arbeta, ungdomar som söker ett livsmönster. Klostret är en 
fristad.  
 
Trots ett minskat flyktingtryck som finns fortfarande ett stort behov och i dagsläget bor det cirka 
15 flyktingar från tre kontinenter på klostret.  
 
Det är min fasta övertygelse att verksamheten är angelägen för Svenska kyrkan i Uppsala stift och 
att den står i samklang med Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära. Genom klostrets arbete 
visas den kristliga kärleken i konkret handling.  
Systrarna är dessutom mycket aktiva i den lokala församling och dess arbete och gudstjänstliv.  
Eftersom ett kloster är av en annan art än exempelvis en förening är det svårt att bifoga 
årsredovisning och stadgar.  
 
 
Knivsta, tisdag den 10 maj 2022  
 

Samuel E Lilja, församlingspräst i Alsike 


